



KUHM O
- Kuule kuinka puut puhuvat -

- Ystävyiden puiston opastus- ja tutkimuskeskus on aikanaan perustettu suojelualueiden perustamisen kompensationsa.
- Taustalla on laki, jota nyt aiotaan muuttaa.
- Kuhmon kaupunki haluaa omalta osaltaan saada selvyyttä siihen, miten kompensatiolupausta voidaan hyödyntää, jos luontokeskuksen toiminta kaikesta huolimatta lopetetaan.
- Kuhmon kaupunki antoi PenTen Oy:lle toimeksiannon kompensatiolupauksen hyödyntämismahdollisuuksien sekä Petolan tulevaisuuden vaihtoehtojen selvittämisestä. Toteutusaikataulu oli 15.3. – 30.4.2024 → Petolan tulevaisuus selvitys Pentti Hyttinen 6.6.2024

- Ystävyyspuiston lakiesitystä valmisteltaessa 1989-1990 Kuhmon kaupungin myönteisen suhtautumisen ehtona oli, että puiston perustamisesta aiheutuvat työpaikkamenetykset tulevat täysimääräisesti korvatuiksi. Keskeisimmät työpaikkamenetykset koituivat Elimyssalon alueen jättämisestä metsätaloustoiminnan ulkopuolelle. Se pienensi Kuhmon hoitoalueen vuosittaista hakkuusuunnitetta arviolta noin 12 800 m³ (koko hoitoalueen hakkuusuunnite oli tuolloin noin 300 000 m³/v).
- Ystävyyspuiston perustamisen arvioitiin vähentävän Metsähallituksen Kuhmon hoitoalueen metsätalouden työpaikkoja kuuden metsurityöpaikan verran. Lisäksi väheni metsätyönjohdosta, puutavarankuljetuksesta ja metsätraktorin käytöstä yhteensä kolme työpaikkaa. Ison-Palosen ja Maariansärkän Is-alueiden laajentaminen aiheutti 0,5-1 työpaikan menetyksen. Yhteensä vaikutus oli arviolta noin 10 työpaikan vähennys. Kuhmon kaupunki edellytti, että kaupunkiin perustetaan Ystävyyspuiston opastus- ja tutkimuskeskus

Laki Ystävyiden puistosta 488/1990:

6 § Henkilöstö sekä opastus- ja tutkimuskeskus Ystävyiden puiston tutkimusta, hoitoa, käyttöä ja valvontaa sekä puistossa tapahtuvaa opastusta varten perustetaan tarpeellinen lukumäärä virkoja ja otetaan työsopimussuhteista henkilökuntaa.

Kuhmon kaupunkiin perustetaan Ystävyiden puiston opastus- ja tutkimuskeskus

Jos Metsähallitus luopuu Petolasta ja/tai sen toimintojen ylläpitämisestä, Kuhmon kaupunki edellyttää kompensationsa, että Metsähallitus käyttää vastaavan euromäärän luontomatkailun kehittämishankkeisiin. Asia voidaan käytännössä toteuttaa siten, että palautetaan kyseinen summa Metsähallituksen vuosituloksesta takaisin Kuhmoon.

→ Kuinka suuri osa Metsähallituksen tuloksesta on perusteltua palauttaa Kuhmoon?

- Tällä hetkellä Ystävyyspuiston suojeleminen pienentää Kuhmon alueen hakkuusuunnitetta arviolta noin 15 000 m³/v , jonka laskennallinen kantoraha-arvo on noin 540 000 €/v. Jos hakkuumäärän pienentyminen suhteutetaan yksityisen metsänomistajan tilanteeseen, niin vastaava nettotulomenetykset olisi metsänuudistuskustannusten ja muiden menojen jälkeen arviolta noin 400 000 €/v. Tuo vajaan puolen miljoonan euron suuruusluokka vastaa alkuperäistä kymmenen työpaikan kompensatiota.



LUONTOKESKUS PETOLAN tulevaisuutta Kuhmossa pitää pohtia yhdessä laajalla kokoonpanolla.

Petola ansaitsee aikalisän

Metsähallituksen aikeet lakkauttaa luontokeskus Petolan nykyisenlainen toiminta Kuhmossa on hyvästä syystä saanut täystyrmäyksen. Niin Kuhmon kaupunki kuin Kainuun liittokin ovat reagoineet nopeasti viime viikolla julkitulleisiin suunnitelmiin.

Asia on kirjattu Kainuun, Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan luonnonvarasuunnitelman 2023-2028 luonnokseen yhdellä lauseella: "Kuhmon luontokeskus Petolan toiminta entisenlaisena lakkaa